O prazo indicado no item 2.1 poderá ser prorrogado de acordo com as condições estabelecidas no Art. 57 da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO 
3.1 - Importa o presente Contrato no valor global estimado de R$ 481.680,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e seiscentos 

e oitenta reais), decorrente dos preços unitários do Km rodado de R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) no Km 
rodado do item “02” e de R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) no Km rodado do item “04” especificados 
na planilha constante na Clausula Primeira, expressos em moeda corrente, válidos para a data de encerramento da

[...]

12 (doze) meses 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PA-
CIENTES DE FORMA INTERMUNICIPAL COM VEÍCULOS VANS E MICRO-ÔNIBUS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, CONFORME ANEXO I. 

VALOR: R$ R$ 481.680,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e seiscentos e oitenta reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da 

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo 

processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e